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PÄÄKIRJOITUS

Piiritiedotteen toimitus: Toimittaja: piiritoimisto. Paino: LaserMedia Oy, Joensuu.  
Osastot voivat lähettää omat juttunsa aineistopäivään mennessä osoitteeseen: saka.osastontuki@redcross.fi  
Järjestötiedote ilmestyy 4 kertaa vuodessa ja löytyy myös piirin nettisivuilta www.punainenristi.fi/savo-karjala.  
Lehden voi myös tilata niille osaston aktiivitoimijoille, joille ei tule lehti ilmaisjakeluna. Tilaushinta 20e/vuosi

TYKKÄÄ Facebookissa	
Seuraa toimintaamme Facebookin kautta.
facebook.com/punainenristi

TIEDÄ TAPAHTUMISTA	
Etsi paikkakuntasi tapahtumia verkosta.
rednet.punainenristi.fi

SOITA JA LAHJOITA
0600 12220 (20,28 € / puhelu + pvm)

OTA YHTEYTTÄ
Henkilökunnan sähköpostit ovat muotoa etunimi.sukunimi@punainenristi.fi

KESKUSTELE Twitterissä
twitter.com/punainenristi

MERKKI SUOJAA SINUA – SUOJAA SINÄ MERKKIÄ!
Punainen risti valkoisella pohjalla on suojamerkki ja asevoimien lääkintähuollon tun-
nus. Se suojelee kriisitilanteissa siviileitä, avustustyöntekijöitä ja haavoittuneita so-
tilaita. Suojamerkin omistavat sodan oikeussääntöihin eli Geneven sopimuksiin si-
toutuneet valtiot, joista Suomi on yksi. Punaisella Ristillä on oikeus käyttää tunnusta 
toimintansa merkitsemiseen ja valvoa sen käyttöä. Lue lisää humanitaarinenoikeus.fi

KATSELE VIDEOITA Youtubessa
youtube.com/suomenpunainenristi

JAA KUVIAMME Instagramissa
instagram.com/punainenristi/

TUTUSTU VERKKOKAUPPAAN
punaisenristinkauppa.fi:n järjestönäkymästä tilaat kätevästi kaikki osastomate-
riaalit. Tarvitsetko tunnukset? Laita viesti myynti@punainenristi.fi

Maailma muuttuu, periaatteet pysyy

Valtakunnallisten sivujen toimitus: Suomen Punaisen Ristin keskustoimisto/viestintä, Tehtaankatu 1 a, 00140 Helsinki,  
puh. 020 701 2000 Toimittaja: Sari Häkkinen, 040 664 3236, sari.hakkinen@punainenristi.fi 
Kuvat: Suomen Punaisen Ristin kuva-arkisto. Taitto: Keskustoimisto / Viestinnän palvelut,  
graafinen suunnittelija Meri Luoto, aineistot@punainenristi.fi

Sain tänään käteeni juuri painosta saapuneen, 
Joensuun yleiskokouksessa kesäkuussa hyväk-
sytyn toimintalinjauksen vuosille 2024–2026. 
Toimintalinjauksen 32-sivuinen esite avaa jär-
jestömme tehtävän ja määrittelee toimintam-
me tavoitteet seuraavalle kolmevuotiskaudelle. 
Suora lainaus toimintalinjauksen ensimmäi-
sestä päätavoitteesta kertoo järjestömme pe-
rustan olevan “vahvassa paikalliseen vapaa-
ehtoistoimintaan perustuvassa valmiudessa”. 
Vertailun vuoksi nappasin piiritoimiston kahvi-
huoneesta käteeni 1995 julkaistun Karjalan pii-
rin 50-vuotishistoriikin. Paikallisen vapaaeh-
toisverkoston merkitys järjestöllemme korostui 
silloinkin: Historiikin ensimmäisillä sivuilla silloi-
nen piirin puheenjohtaja Veikko Lehikoinen lai-
naa Vuoden 1995 Ristiläiseksi valitun tohma-
järveläisen Kari Sarkkisen sanoja: ”Punaisessa 
Ristissä, kuten monessa muussakin järjestössä, 
voima löytyy siinä toimivista rivijäsenistä.”

Yhteiskunnallisesta tilanteesta jo toimintalinja-
uksen kansilehdellä todetaan, että “meitä tar-
vitaan yhä enemmän”. Piirin toiminnanjohtaja-
na olen aloittamassa neljättä yleiskokouskautta 
ja kokemani perusteella minun on helppo yhtyä 
toimintalinjauksen sanomaan. Ja kuten piirim-
me entinen pitkäaikainen puheenjohtaja ja pit-
käaikainen rivijäsen ja avainvapaaehtoinen Ka-
ri Sarkkinen sanoitti kaksikymmentäkahdeksan 
vuotta sitten, meillä tarkoitan teitä vapaaehtoi-
sia ja rivijäseniä. Teitä tarvitaan yhä enemmän.

SPR:n valmiuden tulevia vuosia ajatellen on 
olennaista, että meiltä löytyy jatkossakin kou-
lutettuja auttajia tukemaan viranomaisia. Vii-
me vuosina pätevän henkilöstön saatavuudesta 
harvaan asutuilla alueilla on tullut iso haas-
te, ja tulevaisuudessa entistä useammin vi-
ranomaistehtävälle saapuu henkilö, jolla ei ole 
paikallistuntemusta. Meidän tehtävämme ei jat-
kossakaan ole tehdä viranomaiselle määrätty-
jä tehtäviä, mutta vapaaehtoisen roolissa alu-
eellinen tuntemus tulee varmasti korostumaan. 
Näiden auttajien rinnalle on tärkeää kouluttaa 
johtajia, jotka kykenevät johtamaan vapaaeh-
toisia valmiustilanteessa.

Onnettomuustilanne herättää ihmisen auttami-
sen tarpeen. Toisen ihmisen hätä saa meidät 
toimimaan ja Punainen Risti on luonteva ja luo-
tettava auttamisen kanava. Järjestössämme on 
kuitenkin jo jonkin aikaa ollut haasteita uusien 
vapaaehtoisten rekrytoinnissa ja sitouttamises-
sa. Monet järjestömme arvokkaimmista toimi-
joista, meidän avainvapaaehtoisistamme, ovat 
tehneet pitkän vapaaehtoisuran. Nyt toiminnan 
jatkuvuuden edellytys on saada lisää vapaaeh-

toisia harvenevaan joukkoomme – Kenenkään 
ei ole tarkoitus auttaa yksin.

Vapaaehtoistyöhön sitoutuminen on mieles-
täni sukupolvikysymys, joka koskee koko jär-
jestökenttää, ja joka meidän tulee hyväksyä. 
Tulevaisuudessa meidän on tehtävä entistä 
enemmän töitä löytääksemme osastoihin uu-
sia tekijöitä, ja meidän on kyettävä tarjoamaan 
sellaisia vapaaehtoistehtäviä, johon uudet tuli-
jat ovat valmiita. Kaikkien vapaaehtoispolun ei 
tarvitse olla yhtä pitkä tai yhtä vaiheikas. Val-
miustilanteessa meillä pitää olla sekä riittävästi 
rivivapaaehtoisia toimimassa että resurssia pi-
kakouluttaa ja johtaa heitä. Useat käsiparit eri-
laisine taitoineen tulevat olemaan ratkaisevassa 
asemassa. Jokaista tarvitaan.

Vapaaehtoistyön luonteen muuttuessa peri-
aatteemme eivät kuitenkaan muutu. Kristiina 
Kumpula on nostanut esille meidän humanitää-
risen tilamme merkityksen: Kuinka tärkeää on 
olla heikomman puolella, arvostelematta ja ot-
tamatta kantaa. Humanitäärisen tilan säilyt-
tämisen kannalta meidän järjestömme tärkein 
pääoma on se valtava kokemus, jota te kaikki 
pitkän linjan vapaaehtoiset kannatte mukanan-
ne. Ymmärrys siitä, kuinka tärkeää on säilyttää 
puolueettomuus.

Tulevaisuuden auttajan tässä järjestössä on ym-
märrettävä miksi meidän periaatteemme mer-
kitsevät meille niin paljon. Ne ovat meidän ole-
massaolomme perusta ja pidämme niistä kiinni 
myös tulevaisuudessa. Jokaisen meidän toimi-
jamme on ne hyväksyttävä. Periaatteiden sy-
vällinen ymmärrys vaatii sitä kokemusta, jota te 
meidän avainvapaaehtoisemme kannatte mu-
kananne, ja joka on tärkeä perintö siirtää myös 
seuraavalle rivivapaaehtoisten sukupolvelle.

Vapaaehtoistyö on voimavara, joka vahvistaa 
yhteisöjä ja luo parempaa tulevaisuutta meil-
le kaikille. Lähdetään yhdessä matkalle, jonka 
tavoitteena on löytää uusia toimijoita ja antaa 
heille tilaa löytää oma polkunsa tässä järjestös-
sä, jossa ihminen tulee aina ensin; niin autetta-
va kuin auttajakin.

Puolueetonta auttajaa tarvitaan aina

Kun aloitin työni Punaisessa Ristissä 36 
vuotta sitten, muistan ihmetelleeni, miksi 
Punainen Risti ei ota julkisesti kantaa 
kiistoihin ja konflikteihin. Miksi emme 
tuomitse syyllisiä maailman vääryyksiin, kun 
näemme tekojen aiheuttaman kärsimyksen 
tai jopa tunnistamme, kuka on tehnyt oikein 
ja kuka väärin?

Viime vuosina tämä kysymys on esitetty 
meistä jokaiselle monta kertaa – niin 
lipaskeräysten yhteydessä kadulla 
kuin tuttujen kesken kahvipöydässä. 
Äkkiä puolueettomuus ei tunnukaan 
enää laimealta, vaan jopa radikaalilta 
periaatteelta.

Kaikkien näiden vuosien varrella itselleni 
tärkein oppi on kuitenkin ollut juuri 
tämä: Punaisen Ristin ydintä on pitää 
kiinni yhtä aikaa sekä inhimillisyydestä 
että puolueettomuudesta. Jokaisessa 
kiistassa tai konfliktissa otamme 
apua tarvitsevan ihmisen puolen. 
Pidättäytymällä kannanotoista säilytämme 
keskusteluyhteyden kaikkiin osapuoliin 
ja pystymme luomaan tilaa auttamiselle 
silloinkin, kun ihmisten välinen luottamus on 
väkivallan tai poliittisten ristiriitojen vuoksi 
kadonnut olemattomiin. Tätä auttamisen 
mahdollisuutta kutsutaan humanitaariseksi 
tilaksi.

Puolueettomuuteen liittyy monia eettisiä 
kysymyksiä, ja jokainen meistä tietää, 
että puolueettomuudesta kiinni pitäminen 
tuntuu toisinaan vaikealta. Itseäni on 
auttanut kirkas ajatus perustehtävästämme 

maailmassa, jossa erilaisia auttajia on 
paljon: meidän tärkeimpänä tavoitteenamme 
on auttaa ihmisiä ja yhteisöjä selviämään 
kriisien läpi ja tukea heidän mahdollisuuttaan 
varautua tulevaan. Puolueettomuus on 
keino päästä näiden apua tarvitsevien 
luo silloinkin, kun monilta muilta ovet 
sulkeutuvat.

Olemme viime aikoina nähneet, että 
puolueettomuutta tarvitaan eniten juuri 
silloin, kun se on vaikeinta. Kun ristiriidat 
jakavat ihmisiä, humanitaarisesta tilasta 
on pidettävä entistä tiukemmin kiinni. 
Uskon, että jakautuneessa maailmassa on 
jatkossakin aina tarve yhdelle auttajalle, 
joka on puolueeton.

Jään nyt eläkkeelle pääsihteerin tehtävistä 
yli 30 vuotta kestäneen ja antoisan Punaisen 
Ristin matkan jälkeen. Lämmin kiitos sinulle, 
jotka olet vapaaehtoisena tekemässä 
Punaisesta Rististä sellaista kuin se on – 
inhimillinen ja luotettava auttaja hädän 
hetkellä.

Kristiina Kumpula

Pääsihteeri 2004–2023 

Kaisu Haataja
Toiminnanjohtaja

SPR Savo-Karjalan piiri
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YSTÄVÄNPÄIVÄ 14.2. VÄHENNETÄÄN YKSINÄISYYTTÄ JOULUNA

Aika valmistautua Ystävänpäivään

Vuoden 2024 kampanjassa jatketaan Kun saat 
ystävän -konseptilla. Kampanjan tavoitteena 
on erityisesti saada uusia vapaaehtoisia mu-
kaan toimintaan.

Liittymällä RedNetissä Ystävänpäivä-ryhmään 
löydät hyödyllistä tietoa kampanjasta ja valmii-
ta pohjia osaston käyttöön.

Ystävänpäivä on ystävätoiminnalle vuoden tär-
kein päivä! Tehdään siitä yhdessä onnistunut ja 
otetaan uudet vapaaehtoiset lämpimästi mu-
kaan.

Ystävänpäivän tapahtumaa kannattaa 
suunnitella hyvissä ajoin
Nyt on hyvä hetki aloittaa osaston oman ta-
pahtuman suunnittelu. Ulkoilutapahtuma, kon-
sertti, askartelupaja, kahvila vai jotain muuta 
tällä kertaa? RedNetistä löydätte suunnittelun 
tueksi tapahtumamalleja. Ideoikaa yhdessä 
niiden pohjalta tai keksikää kokonaan omannä-
köinen tapahtuma!

Keskustoimisto tukee osastojen tapahtumia 
enintään 150 eurolla. 

Muistakaa tilata ja ladata materiaalit – 
uudistetut painetut 28.1. mennessä
Tilatkaa uudet, painetut kampanjamateriaalit, 
kuten julisteet ja postikortit, Punaisen Ristin 

verkkokaupasta 28.1. mennessä. 

Digitaaliset kampanjamateriaalit löydätte 
Punaisen Ristin aineistopankin Ystävänpäivä 
2024 -kansiosta. Ladatkaa ja hyödyntäkää ai-
neistopankista mm. tapahtumailmoituspohjat, 
allekirjoitusbannerit sekä somen kansi- ja jako-
kuvat. 

Kampanjan hashtagina on #Ystävänpäivä. 
Muistakaa jakaa somessa tunnelmia tapahtu-
mista ja kohtaamisista!

Tapahtumat ja ihmisten tarinat 
kiinnostavat paikallismediaa
Paikallisuus ja ihmisten tarinat kiinnostavat ai-
na, ja paikallismedialle kannattaa tarjota haas-
tateltavaksi ystäväparia tai ystävätoiminnan 
vapaaehtoista. Sopikaa hyvissä ajoin haastatel-
tavat.

Muistakaa myös kertoa osastojen tapahtumista 
etukäteen paikallismedialle. Valmis tiedotepoh-
ja tulee tammikuussa RedNetiin. Tiedote kan-
nattaa lähettää paikallismedialle noin viikkoa 
ennen ystävänpäivää. 

Lisätiedot: Maaret Alaranta, p. 040 358 3257

Liity Ystävänpäivä-ryhmään: RedNet > Tieto ja 
taito > Ystävänpäivä

Joulukahvilat ja joulupuhelu  
katkaisevat yksinäisyyden
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Punaisen Ristin joulukahvilat ovat tär-
keitä monelle yksinäiselle. Tänä vuonna 
kahvilan voi järjestää myös juhlapyhien 
ulkopuolella. Jokainen voi muistaa yksin 
joulua viettävää joulupuhelulla tai ter-
vehdyksellä.
  

Punaisen Ristin joulukahvilat ovat monelle tär-
keä henkireikä. Yksinäisyys on monesti syvim-
millään juuri jouluna.

Kaikille avoimissa ja maksuttomissa joulu-
kahviloissa vapaaehtoiset ja vierailijat voivat 
viettää rennosti aikaa. Lautapelin tai hyvän 
keskustelun äärellä viihtyvät niin vierailijat kuin 
vapaaehtoiset. 

–  Joulukahviloissa parasta on, ettei kenenkään 
tarvitse viettää pitkää juhlasesonkia yksin vas-
ten omaa tahtoaan. Moni vapaaehtoisistakin 
kaipaa tekemistä pitkiin pyhiin, muistuttaa so-
siaalisen hyvinvoinnin koordinaattori Maaret 
Alaranta.  

Tänä vuonna kahvilan voi järjestää myös juh-
lapyhien ulkopuolella, 18.12.–7.1. välisenä 
aikana.  

– Tämän vuoden joulukahvilan suunnittelu 
kannattaa aloittaa viimeistään nyt. Ottakaa 
mukaan suunnitteluun myös uudet vapaaehtoi-
set, Alaranta kannustaa.
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Keskustoimisto tarjoaa taloudellista tukea jou-
lukahviloiden toteuttamiseen.  

Saadakseen avustusta osaston tulee ilmoittaa 
kahvilasta ennakkoon ja raportoida siitä tapah-
tuman jälkeen. Tuki maksetaan kuluja vastaan 
ja se voi olla enintään 150 euroa.

Muistakaa yksinäisiä joulupuhelulla
Pienikin muistaminen jouluna voi merkitä pal-
jon yksin jouluaan viettävälle. 

– Kannustan jälleen kaikkia osastoja soitta-
maan joulupuheluita ja lähettämään jouluter-
vehdyksiä. Te tunnette parhaiten paikkakun-
tanne asukkaat ja pienellä eleellä voitte saada 
paljon hyvää aikaan, Alaranta muistuttaa.

Joulupuhelu-haasteen somemateriaalit tulevat 
ladattaviksi Punaisen Ristin aineistopankkiin. 
Muistakaa ladata ja julkaista somemateriaaleja 
osaston kanavilla.

Vinkkejä kahvilan järjestämiseen, ilmoituspoh-
jat ja hakulomake: RedNet > Tieto ja taito > 
Ystävätoiminta > Tapahtumamallit 

Lisätietoja: Sosiaalisen hyvinvoinnin koordi-
naattori Maaret Alaranta, p. 040 358 3257

Ystävänpäivän kampanja-aika on ensi vuonna 5.–18. helmikuuta. Kampanja hui-
pentuu ystävänpäivän 14.2. ympärille, jolloin näymme somessa, mediassa ja 
osastojen tapahtumissa. 
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NUORTEN ÄÄNI KUULUVIINUUSI PÄÄSIHTEERI

Eero Rämö on Suomen Punaisen Ristin  
uusi pääsihteeri 

Lämmin kiitos Nälkäpäivään osallistuneille

Kuule nuorten ääni!

Suomen Punaisen Ristin hallitus valit-
si Eero Rämön Suomen Punaisen Ristin 
pääsihteeriksi. Rämö on aloittanut teh-
tävässään lokakuussa nykyisen pää-
sihteerin Kristiina Kumpulan siirtyessä 
eläkkeelle. 

Eero Rämö on toiminut Suomen Punaisessa 
Ristissä aiemmin muun muassa Veripalvelun 
johtokunnan jäsenenä ja hallituksen varapu-
heenjohtajana, valtuuston puheenjohtajana 
sekä Punaisen Ristin kansainvälisen liiton luot-
tamustehtävissä. 

– Punaisen Ristin tehtävä on kaikissa olosuh-
teissa lievittää kärsimystä ja suojella elämää 

Nälkäpäivän lipaskeräys syyskuun lopulla näkyi 
ympäri Suomen iloisena yhdessä tekemisenä ja 
hienoina kohtaamisina. Nälkäpäivä tarjosi oi-
van mahdollisuuden kokeilla vapaaehtoisuutta 
matalalla kynnyksellä. Punaisten keräysliivien 
päälle pukeminen on monelle ensikertalaiselle 
lipaskerääjälle hieno kokemus. 

Jokainen mukana ollut osaston keräysjohtaja, 
keräystä järjestämässä ollut vapaaehtoinen 
ja lipaskerääjä ansaitsee lämpimän kiitoksen 
tekemästään työstä. Teidän ansiostanne ka-
tastrofirahastoon kerätyt lahjoitukset auttavat 
hädän keskellä, niin Suomessa kuin maail
malla.

Nuorten turvatalo on julkaissut 26 nuor-
ten toivetta kestävään toimintaan ja 
päätöksentekoon.

Punaisen Ristin Nuorten turvatalo on julkaissut 
nuorten digiraadeista kootun pamfletin Kuule 
nuorten ääni! 26 nuorten toivetta päättäjille. 
Pamfletti tutustuttaa nuorten ajatuksiin, toi-
veisiin ja vaatimuksiin, jotka koskevat mm. 
matalan kynnyksen palveluita, yksinäisyyden 
vähentämistä, itsenäistymistä ja osallisuutta. 

Tekstistä löytyy myös eväitä nuorten osallisuu-
den vahvistamiseen Punaisessa Ristissä. Toi-
vomme, että julkaisu innostaa sinua tutustu-
maan nuorten ajatuksiin ja ottamaan nuorten 
ääntä huomioon kaikessa päätöksenteossa.

Pääset lukemaan pamfletin suomeksi, ruot-
siksi tai englanniksi verkossa osoitteessa 
bit.ly/Kuule-nuorten-aani

Tätä nuoret toivovat: Mikä Digiraati?

•	 Nuori haluaa ympärilleen turvallisia 
aikuisia, jotka havaitsevat tuen tar-
peen ajoissa ja auttavat nuoren avun 
piiriin.

•	 Aikuisten vastuulla on auttaa nuorta 
ryhmäytymään ja luomaan vertais-
suhteita silloin, kun nuoren on itse 
vaikeaa tutustua muihin esimerkiksi 
koulussa ja harrastuksissa. 

•	 Turvalliset ja syrjinnästä vapaat koh-
taamispaikat voivat vähentää yksinäi-
syyttä ja auttaa nuorta tutustumaan 
erilaisiin ihmisiin.

•	 Nuoret ja nuorten kanssa työskente-
levät aikuiset tarvitsevat konkreettisia 
työkaluja siihen, kuinka syrjintään, 
häirintään ja rasismiin voi puuttua.

•	 Nuori haluaa tulla kohdatuksi ilman 
ennakkoluuloja, nuorten erilaiset elä-
mäntilanteet huomioiden.

•	 Nuoret tarvitsevat tietoa, keskuste-
luapua ja vertaistukea käsitelläkseen 
kriisejä ja parantaakseen medialuku-
taitojaan.

Digiraati.fi on yksi oikeusministeriön 
ylläpitämistä demokratiapalveluista. Pal-
velun tarkoituksena on tarjota kaikille alle 
29-vuotiaille mahdollisuus vaikuttaa ja 
saada äänensä kuuluviin heille tärkeissä 
kysymyksissä.  Punaisen Ristin Nuorten 
turvatalo järjestää digiraateja nuorille, 
joiden ääni ei muuten kuuluisi yhteiskun-
nassa ja joille yhteiskunnallinen vaikutta-
minen ei ole tuttua.

Tule digiraatiin vapaaehtoiseksi! Hae 
Omasta tapahtuma ”Digiraatiin vapaa-
ehtoiseksi”. Suora linkki tapahtumaan: 
oma.punainenristi.fi/event/16903

Tutustu Digiraateihin:

digiraati.fi

Instagram: @digiraadit

ja ihmisarvoa. Tässä ajassa en voi kuvitella tär-
keämpää tehtävää kuin tehdä töitä näiden ta-
voitteiden eteen osana maailman suurinta huma-
nitaarista liikettä. Olen ollut Punaisessa Ristissä 
valtaosan elämästäni ja toiminut sen jokaisella 
tasolla paikallisosastosta kansainväliseen konfe-
renssiin. Tämä järjestö on tehnyt minusta sen, 
mitä olen nyt, Eero Rämö toteaa.

Pääsihteeriä etsittiin avoimella haulla. Suomen 
Punainen Risti vastaanotti tehtävään 72 hake-
musta. Pääsihteeriksi Rämö siirtyy viestintätoi-
misto Tekirin varatoimitusjohtajan tehtävistä. 
Hän on koulutukseltaan oikeustieteen ja teologi-
an maisteri.

– Eero Rämön valinnassa pääsihteeriksi koros-
tuivat uudistamiskyky, muutosjohtamistaidot, 
kaksikielisen järjestömme toimintaperiaatteisiin 
perustuva johtamisote, valmiuden ja varautumi-
sen vahva tuntemus sekä kansainvälinen osaami-
nen, kertoo Suomen Punaisen Ristin hallituksen 
puheenjohtaja Elli Aaltonen.

Järjestön pääsihteeri valitaan seitsemäksi vuo-
deksi kerrallaan. Eero Rämö on aloittanut tehtä-
vässään 1. lokakuuta.

– Minuun ovat aina tehneet vaikutuksen Punaisen 
Ristin vapaaehtoiset ja työntekijät, jotka joka 
päivä puolustavat inhimillisyyttä ja auttavat ih-
misiä. Tässä joukossa on mahtava toimia, Rämö 
iloitsee.
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Nälkäpäivänä kerätyillä lahjoituksilla saadaan 
esimerkiksi hätäapua Marokon maanjäristyk-
sessä kotinsa menettäneille, käteis- ja ruoka-
apua Itä-Afrikan ruokakriisin keskelle ja ter-
veyspalveluita Afganistanissa vaikeissa oloissa 
eläville naisille ja lapsille. Lisäksi lahjoitukset 
varmistavat, että Punainen Risti pystyy ylläpi-
tämään valmiutta nopeaan auttamiseen myös 
Suomessa.

Nälkäpäivään on voinut lahjoittaa lokakuun 
loppuun saakka, minkä vuoksi keräyksen lo-
pullinen tulos selviää myöhemmin.
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KOULUTTAJAKSI HYVÄ JOULUMIELI 

”Antoisinta viestinnän kouluttamisessa on  
vuorovaikutus muiden kanssa”

– Kouluttamisessa on antoisinta vuorovaiku-
tus muiden kanssa. Koulutuksissa oppii aina 
toisilta osallistujilta uusia tapoja tarkastella 
asioita, kertoo juuri aloittanut viestinnän 
kouluttaja Laila Bröcker Tikkurilan osastos-
ta.

Kouluttajakollega Tiina Pitkänen on ehtinyt 
kouluttaa jo muutaman vuoden ajan.

– Minulla on pitkä kokemus Punaisen Ristin 
vapaaehtoistoiminnasta ja lisäksi olen työs-
kennellyt toimittajana useita vuosia. Viestin-
nän kouluttajan tehtävä tuntui mielekkäältä 
tavalta yhdistää osaamistani ja oppia itsekin 
samalla uutta. On hienoa nähdä, miten pit-
käänkin vapaaehtoistyössä mukana olleet 
saavat koulutuksesta tuoreita näkökulmia toi-
mintaan, Tiina summaa.

Kouluttajat saavat käyttöönsä valmiit materi-
aalit kahteen koulutettavaan kokonaisuuteen, 
jotka ovat Osastoviestinnän perusteet ja So-
men käyttö osastoissa. Kouluttajat pääsevät 
kouluttamaan kasvotusten lähialueen osas-
toille sekä etänä valtakunnallisissa verkko-
koulutuksissa.

Kannustusta osaston  
auttamistyöstä kertomiseen
Kouluttajaksi voivat lähteä kaikki, joilla on 
kokemusta viestinnästä töiden tai opintojen 
kautta tai oman osaston viestijänä.

– Viestintäosaamisen lisäksi koen erityisen 
merkittäväksi sen, että kouluttajalla on tai-

to kannustaa kuulijoita viestimään matalalla 
kynnyksellä, Tiina toteaa.

Molemmat suosittelevat kiinnostuneille kou-
luttajaksi lähtemistä.

– Kannattaa ehdottomasti hakeutua viestin-
nän pariin ja kouluttajaksi. Viestintä on tär-
keä osa osaston toimintaa ja on innostavaa 
kertoa muillekin viestinnän merkityksestä, 
Laila sanoo.

– Kouluttajana voi toimia oman elämäntilan-
teen ja aikataulujen mukaan. Kouluttajayh-
teisö on täynnä ihania, mahtavia tyyppejä! 
Tiina täydentää.

UUSIA TAPOJA AUTTAA

Tule mukaan mielen hyvinvointia tukevaan toimintaan – 
osastojen rahallisen tuen haku nyt auki!
Turvallinen mieli -hankkeessa tuetaan 
Suomeen paenneiden ihmisten hyvinvoin-
tia. Samalla heidän kanssaan toimivat va-
paaehtoiset saavat valmiuksia kohdata 
pakolais- ja maahanmuuttajataustai-
sia ihmisiä.  Osastoille on nyt saatavilla 
avustuksia mielen hyvinvointia tukeviin 
tapahtumiin ja ryhmätoimintaan.

Tiesitkö, että olosuhteet uudessa asuinmaassa 
vaikuttavat kotimaastaan paenneen hyvin-
vointiin pitkällä aikavälillä jopa enemmän kuin 
kokemukset ennen pakolaisuutta? Siksi on tär-
keää, että maahan saapunut saa halutessaan 
tukea mielen hyvinvointiin. 

Suomen Punaisessa Ristissä panostamme 
tähän työhön Turvallinen mieli -hankkeessa, 
jonka toteuttamiseen osastosi on lämpimästi 
tervetullut mukaan.

Monipuoliset aktiviteetit tukevat osaston 
toimintaa
Hankkeessa kehitetty psykososiaalisten aktivi-
teettien opas tukee osaston monikulttuurista 
ryhmätoimintaa. Oppaasta löytyy tietoa ja 
vinkkejä psykososiaalisen tuen antamiseen ja 
erilaisten kulttuurien huomioimiseen osaston 
toiminnassa.

Oppaassa esitellään aktiviteetteja, jotka sopi-
vat vedettäviksi ryhmämuotoisessa toiminnas-
sa, kuten pihatapahtumissa, taide-, kokki- ja 
liikuntaryhmissä, ruoka-aputapahtumissa sekä 

kielikahviloissa. Aktiviteetit vahvistavat osallis-
tujien voimavaroja leikin, pelin ja luovan toi-
minnan, kuten piirtämisen, kautta. 

Osastosi saa oppaan käyttöönsä, kun ilmoittau-
dutte mukaan hankkeeseen. Opasta kehitetään 
edelleen osastojen palautteen pohjalta. 

Tarjolla taloudellista tukea osastoille
Osastosi voi nyt hakea taloudellista tukea akti-
viteettien vetämiseen. Avustushaku on auki ja 
jatkuu 30.11.2023 saakka. 

Osasto voi saada avustuksen, jos aktiviteetteja 
vetävä vapaaehtoinen on käynyt perehdytys-
webinaarin. Webinaariin voi osallistua joko 
3.10. tai 15.11. Osasto voi hakea avustusta jo 
ennen webinaarin käymistä, mutta aktiviteet-
tien vetämistä ei voi aloittaa, ennen kuin webi-
naari on suoritettu.

Lisätietoa hankkeesta, avustushausta ja pereh-
dytyswebinaareista löydät RedNetistä: rednet.
punainenristi.fi/turvallinenmieli.

Tervetuloa mukaan!

 
Turvallinen mieli -hanke on osa EU4Health-yhteis-
hanketta, jossa ovat Suomen Punaisen Ristin lisäksi 
mukana Ukrainan Punainen Risti ja 23 muuta kan-
sallista yhdistystä Euroopasta. Hanketta rahoittaa 
Euroopan Unionin komissio, ja Suomen Punainen 
Risti täydentää rahoitusta katastrofirahastostaan.

Viestintäkouluttajaksi?

Haluatko olla mukana vahvistamassa 
vapaaehtoisten viestintätaitoja? Koet-
ko tärkeäksi, että yhä useampi kuulee 
Punaisen Ristin osastoissa tehtävästä 
työstä? Tule viestinnän kouluttajaksi!

Kysy lisää oman piirisi koulutusvas-
taavalta. Lisätietoja antaa myös kes-
kustoimiston viestinnän koulutusvas-
taava Matleena Merta, p. 040 581 
1063.

Kouluttajapäivät 20.–21.1. Seinäjoki

Kouluttajana Punaisessa Ristissä -verkkokurssi 8.1.–31.5.

Resurssikouluttajien valmennuspäivä 10.2. Helsinki

Webinaari: Punainen Risti kouluttaa 13.2.

Oppimisen ohjaaminen: Etäkoulutus 6.3.

Oppimisen ohjaaminen: Lähikoulutus 16.3. Helsinki

Kouluttajakoulutuksen sisältöosat 13.–14.4. Keskustoimisto

Valmiuskouluttajien sisältöosa 2.–3.3. Nynäs

 
Kouluttajakoulutukseen hakeudutaan oman piiritoimiston kautta.  
Ilmoittautuminen 1 kuukausi ennen koulutuksen alkua.

Kouluttajakoulutus keväällä 2024

Vapaaehtoiset viestintäkouluttajat huolehtivat siitä, että osastot saavat tietoa ja 
ideoita viestinnän tekemiseen. Kouluttajat vetävät koulutuksia ja sparraavat osas-
toja viestinnän kysymyksissä.

Laila Bröcker Tiina Pitkänen
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UUSIA TAPOJA AUTTAA AJANKOHTAISTA 

Voitko luovuttaa verta työajalla?

Vapaaehtoisia tarvitaan: tule kouluttajaksi päihtei-
tä käyttävien ensiapukoulutuksiin

Veripalvelun uusi työpaikkasertifikaatti 
on tunnustus työyhteisöille, jotka antavat 
työntekijöidensä luovuttaa verta työajalla. 
Se on konkreettinen tapa auttaa potilaita 
ja osoittaa yhteiskuntavastuuta.

Työpaikkasertifikaatti on yksi tapa madal-
taa kynnystä verenluovutukseen. Mahdol-
lisuus luovuttaa verta työajalla helpottaa 
aikatauluhaasteissa, jotka monella työssä 
käyvällä voivat muuten estää verenluovu-
tuksen.

Päihteitä käyttäville ihmisille suunnat-
tu ensiapukoulutus on käynnistynyt eri 
puolilla Suomea. 1–2 tunnin mittaisiin 
koulutuksiin etsitään nyt vapaaehtoisia 
opastamaan osallistujia ensiavun pe-
rustaitoihin.

Suomen Punaisen Ristin ensimmäiset ensiapu-
koulutukset päihteitä runsaasti käyttäville ihmi-
sille on järjestetty Satakunnassa ja Varsinais-
Suomessa. Koulutuksia järjestetään jatkossa 
ympäri Suomen, ja niihin tarvitaan vapaaehtoi-
sia kouluttajia.

Koulutus pidetään aina pareittain niin, että 
toinen kouluttaja tuntee ensiapua ja toinen 
päihteitä käyttävien ihmisten tilanteita ja haas-
teita. Tehtävä voi sopia sinulle esimerkiksi, jos 
olet toiminut aiemmin ensiapuryhmässä tai 
päihdetyön vapaaehtoisena. Olet lämpimästi 
tervetullut mukaan myös, jos olet saanut vas-
taavat taidot muualta, esimerkiksi opintojen tai 
työelämän kautta.

Päihteitä käyttäville suunnattujen ensiapu-
koulutusten tavoitteena on vähentää etenkin 
yliannostuksista johtuvia tapaturmia ja kuole-
mia. Räätälöidyn ensiapukoulutuksen tarve on 
kasvanut samaa tahtia päihdekuolemien lisään-
tymisen kanssa. Valtaosa huumausaineista joh-
tuvista menehtymisistä on tapaturmaisia myr-
kytyksiä, joista osa olisi estettävissä riittävällä 
ensiapukoulutuksella. 

Lyhyessä koulutuksessa opetellaan muun mu-

assa antamaan ensiapua tajuttomalle ja tyreh-
dyttämään verenvuotoja sekä tunnistamaan 
yliannostuksia ja tilanteita, joissa on hälytettä-
vä lisäapua. Koulutukset ovat osallistujille mak-
suttomia, ja ne järjestetään esimerkiksi päih-
teitä käyttävien ihmisten kohtaamispaikoissa ja 
asumisyksiköissä.

Kouluttajille tarjotaan kaksiosainen perehdytys, 
joka sisältää webinaarin ja yhden lähipäivän. 
Tiedon tulevista perehdytyksistä löydät Omas-
ta: oma.punainenristi.fi/event/22415. 

Lisätietoa saat päihdetyön ja ensiaputoiminnan 
suunnittelijalta Kati Laitilalta, p. 040 589 5778. 
Tervetuloa mukaan! 
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Joko omalla työpaikallasi saa luovuttaa 
verta työajalla? Kannusta työpaikkasi mu-
kaan!

Lisätietoa sertifikaatista:

veripalvelu.fi/tyopaikkasertifikaatti

Auta levittämään tietoa Punaisen Ristin ilmaisista  
oppimateriaaleista kouluille!

Punainen Risti Onnenpantin lahjoituskohteena 
pullonpalautusautomaateilla

Avustusta kansainväliseen toimintaan vuodelle 2024

Punaisen Ristin oppimateriaaleilla on jo yli 
5000 rekisteröitynyttä käyttäjää. Siitä huoli-
matta on vielä paljon opettajia ja muita kasva-

Pullonpalauttajat ovat voineet osallistua On-
nenpantti-arpajaisiin ja lahjoittaa pullopant-
tinsa Punaiselle Ristille nyt jo vuoden ajan. 
Apua tarvitsevien tukemisen ohella pullopantin 
lahjoittaja voi itse voittaa eri suuruisia lahja-
kortteja.

Punaisen Ristin paikallistoiminnan tukeminen 
pullopanteilla Onnenpantin kautta on mah-
dollista jo 124 automaatissa ympäri Suomen 
Hangosta Muonioon. Kaupoissa tehdyt Onnen-
pantti-lahjoitukset jäävät sille alueelle, missä 
kauppa ja automaatit sijaitsevat, ja lahjoitta-
minen on mahdollista jo lähes kaikkien piirien 
alueella.

Punaisen Ristin alle 30-vuotiaiden toimijoiden 
kansainvälistymistä tukevaa avusta voi taas 
hakea 1.11.2023–31.1.2024. Avustuksella voi 
esimerkiksi toteuttaa yhteistyöprojektin toisen 
maan Punaisen Ristin paikallisosaston kanssa 

tusalan ammattilaisia, jotka eivät ole kuulleet 
oppimateriaalipalvelusta. Voisitko sinä olla mu-
kana viemässä sanaa eteenpäin?

Haluamme tehdä Punaista Ristiä tunnetuksi 
myös lasten ja nuorten keskuudessa. Koulun 
kautta on mahdollista tavoittaa kokonaisia 
ikäluokkia. Siksi haluamme tarjota opettajien 
kasvatustyön tueksi ilmaisia oppimateriaaleja 
meille tärkeistä teemoista, kuten kaveritaidois-
ta, ensiavusta, yhdenvertaisuudesta, kriiseihin 
varautumisesta ja sodan säännöistä. 

Osaston kouluyhteistyö voi olla monenlaista, 
eikä se tarkoita aina vierailuja oppitunneilla tai 
rastiradan pitämistä. Yhteistyö voi olla myös 
oppimateriaaleista tiedottamista lähialueen 
kouluille, sekin on jo huikean tärkeää! 

Oppimateriaalipalvelun esitettä voi tilata ilmai-
seksi Punaisen Ristin kaupasta. Oppimateriaali-
palvelu ja materiaalit kolmella kielellä löytyvät 
osoitteesta sproppimateriaalit.fi. 

Panttiarpajaiskonsepti on lähtöisin Norjasta, 
jossa paikallinen Onnenpantti on yksi Punaisen 
Ristin suurimmista yksityisistä rahoittajista. 
Kasvupotentiaali on siis huimaa meillä Suo-
messakin! 

Lähdetään yhdessä haastamaan alueesi kaupat 
mukaan! Jos lähikauppasi pullonpalautusau-
tomaatilla ei vielä ole Onnenpanttia, vinkkaa 
osallistumismahdollisuudesta kauppaan. 

Lisätietoja: onnenpantti.fi.

Yhteyshenkilö Minna Laitinen,  
minna.laitinen@onnenpantti.fi

tai tehdä opintomatkan vuoden 2024 aikana.

Lisätietoa avustuksesta ja hakulomake löytyvät 
kolmella kielellä osoitteesta rednet.punainen-
risti.fi/folkebernadotte.
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Nälkäpäivän satoa Savo-Karjalassa K
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K
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Nälkäpäivä-keräys järjestettiin 40 
osaston ponnistuksella Savo-Karjalas-
sa. Keräystulosta ei vielä tätä juttua 
kirjoittaessa tiedetä, mutta tulosarvio 
on n. 55 000€. Kerääjiä kolmessa kerä-
yspäivässä kävi lähes 700 henkeä.

Hernekeiton tuoksua, vohvelien tirinää kuu-
malla raudalla ja munkkien sokerin varinaa – 
ruoka oli läsnä tässäkin Nälkäpäivässä. Moni 
osasto yhdisti ruoan myymisen tai jakamisen 
osaksi kampanjaa, jolla kerätyillä varoilla tu-
etaan äkillisten onnettomuuksien uhreiksi 
joutuneita Suomessa ja ympäri maailman. 

Viime vuosi 2022 oli poikkeuksellinen Sa-
vo-Karjalassa. Ukrainan kriisiä paennei-
ta henkilöitä autettiin useilla paikkakunnil-
la. Ja autetaan edelleen. Kriisin myötä myös 
katastrofirahaston varoja käytettiin paljon 
enemmän omalla alueella. 

Yhteensä Savo-Karjalassa käytettiin vuonna 
2022 82% katastrofirahaston rahaa sama-

na vuonna Nälkäpäivässä alueella kerätyistä 
varoista. Kerätty summa oli 61 350€, ja täs-
tä omalla alueella käytettiin 50 607€: alueen 
onnettomuuksissa ja tulipaloissa 10 420€ ja 
Ukrainan kriisiä paenneiden avuksi 40 187€. 
Talkootunteja kertyi 3 156. 

Tämän vuoden keräystulos jäänee hieman 
viime vuodesta, mutta voi silti olla parempi 
kuin kahtena edeltävänä vuonna. Tulosseu-
rannan viimeisimmät käänteet voit tarkistaa: 
rednet.punainenristi.fi/node/34055 

Piiritoimistolle saatiin upeita, hauskoja ja 
tunnelmallisia kuvia ympäri Savo-Karjalaa. 
Ne näyttävät sen ilon ja auttamisen alttiu-
den, jotka Nälkäpäiväkeräys on herättänyt 
vapaaehtoisissa ja lahjoittajissa. Lisää kuvia 
löytyy piirin Facebookista ja Instagramista. 

Teksti: Sanna Perälä

Heinävedellä osaston vapaaehtoiset olivat ensimmäistä 
kertaa mukana Nälkäpäivän lipaskeräyksessä.

Kerääjien iloinen mieli ei latistunut, vaikka vettä tuli taivaan täydeltä lauantaina Varpaisjärvellä.

Iisalmessa keräykseen osallistui myös Onerva-lehmä, joka herätti huomiota.  
Onervan kanssa keräyspuuhassa Viljo Pehkonen.

Joensuussa nähtiin kerääjäpari, joista toinen on käynyt 
Nälkäpäivä-kerääjänä jo vuosia, ja toinen nyt ensim-
mäistä kertaa.
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Vapaaehtoisen pelastuspalvelun Kuopion pai-
kallistoimikunta ja Itä-Suomen paikallistoi-
mikunta järjestivät uudenlaisen koulutus- ja 
harjoitustapahtuman lauantaina 16.9. Kuo-
piossa. Tapahtuman ideana oli nostaa alueen 
hälytysryhmät hälytysvalmiuteen, tutustua 
ja harjoitella yhteistoimintaa eri yhdistysten 
hälytysryhmien ja viranomaisten kesken se-
kä esitellä toimintaa yleisölle. 

Osa harjoitustehtävistä oli suunniteltu siten, 
että vapaaehtoiset tutustuivat ryhmä ker-
rallaan mm. koiraetsintään ja Järvipelasta-
jien toimintaan autenttisessa ympäristössä. 
Joukkojen ruokahuolto toteutettiin SPR Kuo-
pion osaston kenttäkeittimellä poliisiaseman 
pihassa.

Uutta konseptissa oli se, että poliisin Vape-
pa-yhdyshenkilöt Juha, Jari ja Jarno seurasi-
vat tapahtuman aikana poliisin hälytysvirtaa 
ajatuksena poimia sieltä Vapepalle sopivia 
tehtäviä. Samalla harjoiteltiin Vapepan joh-
toryhmätoimintaa Kuopion pääpoliisiasemal-
ta käsin. Hälytysryhmät ja johtopaikka har-
joittelivat myös Maastokartat -sovelluksen 
käyttämistä mm. joukkojen reaaliaikaisessa 

seurannassa tilannekartalla sekä tilanneku-
van välittämisessä johtopaikalle.
Päivän aikana heti aamulla harjoitusjärjes-
telyjen yhteydessä vapaaehtoiset järjestä-
jät löysivät ulos tuupertuneen henkilön, joka 
toimitettiin ensihoidon kautta jatkohoitoon. 
Jo valmiina koolla olevia autopartioita se-
kä pelastuskoirakkoa käytettiin myös kadon-
neen etsintätehtävällä Leppävirralla, joka 
muutti hieman päivän käsikirjoitusta – ku-
ten oli ajatuskin. Päivän päätteeksi vapaa-
ehtoiset hälyttivät vielä poliisipartion tarkas-
tamaan epäiltyä rattijuopumustapaustatien 
päälle.

Harjoitukseen osallistui noin 50 vapaaehtois-
ta ja poliisipartioita. Vaikka vesisade hieman 
häiritsikin päivän toteutusta mm. toiminta-
näytöksen ja yleisöesittelyn osalta, antoi päi-
vä harjoittelun ja yhdessä tekemisen myötä 
paljon. Mielestämme onnistunut tapahtuma 
ja jatkojalostamisen arvoinen kokemus!

Itä-Suomen poliisilaitoksen tiedote tapahtu-
masta: https://poliisi.fi/-/poliisi-ja-vapaaeh-
toinen-pelastuspalvelu-harjoittelivat-kuopi-
ossa

Vapepa järjesti valmiuslauantain Kuopiossa

Kuopion Järvipelastajat pelastavat vanhempaa konstaapelia Ville Hokkasta vedenvarasta.

Vapepan ja poliisin joukkoja huoltamassa itseään Kuopion pääpoliisiaseman pihalla.

Heli Nuutinen keittää hernerokkaa harjoitusjoukoille 
Kuopion osaston kenttäkeittimellä.

Pohjois-Savon pelastuskoiraryhmän etsintäkoira ja oh-
jaaja lähdössä kadonneen etsintätehtävälle Leppävir-
ralle.

Valmiuslauantai 2023.
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Tänä vuonna 24.5. tuli kuluneeksi 60 
vuotta, kun 5-vuotias pikkutyttö Anja 
Kumpurinne katosi kotipihastaan Muo-
nion Kerässiepistä erämaahan. Tätä 
seurannut koko maata järkyttänyt traa-
ginen tapahtumaketju johti vajaa vuo-
si myöhemmin Vapaaehtoisen pelastus-
palvelun perustamiseen.

Perjantaipäivä 24.5.1963 Muonion Keräs-
siepissä Kumpurinteiden tilalla alkoi kuten 
muutkin työpäivät maatilalla – vanhemmat 
olivat menneet päivän tilan töihin ja lapset 
jääneet leikkimään keskenään. Vapepan va-
paaehtoisten keskuudessa pikku-Anjana tun-
nettu Anja Kupurinne oli jäänyt leikkimään 
pihalle muiden lasten mentyä sisälle.

Kun Anja ei enää klo 11 vastannut vanhem-
piensa kutsuun eivätkä kyläläisten kanssa 
käynnistyneet etsinnät lähimaastossa tuot-
taneet tulosta, ilmoitettiin katoamisesta klo 
16 kylän ainoalla puhelimella nimismiehelle. 

Etsintöjä laajennettiin vaihe vaiheelta ja lo-
pulta pienen tytön löytämiseksi järjestettiin 
suuri etsintäoperaatio, johon osallistui po-
liiseja ja rajavartijoita sekä kansalaisia par-
haimmillaan samana päivänä yli tuhat henki-
löä. Etsintä sai lehdistössä suurta huomiota 
ja etsijöitä sekä kalustoa tuli Etelä-Suo-
mea myöten sekä Ruotsin ja Norjan puolelta. 
Viestiyhteydet hoidettiin radioilla ja käytössä 
oli myös 2 helikopteria ja lentokoneita.

Etsintöjen alkuvaiheessa naapuri oli kuul-
lut Anjan äänen maastossa, mutta loukannut 
jalkansa rynnättyään ääntä kohden. Etsin-
täryhmä ja koira olivat havainnut tytön jäl-
jet, jotka johtivat paikallisen joen vartta ylä-
virran suuntaan. Sää oli kuitenkin kuuma ja 
maasto pölisi kuivuuttaan ja koirat menetti-
vät jäljen, joten etsintää täytyi tehdä järjes-
telmällisesti maastoa haravoiden. Lääkärin 
arvion mukaan tyttö voisi selvitä elossa 10 
vrk ajan, jos saa vettä juodakseen, joka an-
toi etsijöille voimia jatkaa päivästä toiseen. 

Pitkään kestäneet etsinnät eivät kuitenkaan 
tuottaneet tulosta, joten ne päätettiin lopet-
taa 11 päivää myöhemmin 3. kesäkuuta.

Etsintöjä kuitenkin jatkettiin heti, kun ka-
lastamassa ollut mies löysi pienen villatakin 
Perilänjärven lähistöltä. Lopulta etsintäpar-
tio löysi pikku-Anjan 5. kesäkuuta 13 päivää 
katoamisesta hukkuneena Ounasjokivarres-
ta Ullajoen eteläpuolelta. Hän makasi vatsal-
laan matalassa rantavedessä pieni pää pajun 
päällä, kädet kiinni pajussa ja vasen jalkate-
rä kiinni kivenkolossa. Anja oli kulkenut lin-

nuntietä n. 35 km, mutta hänen arvellaan 
vaeltaneen n. 60–80 km haastavissa ja vai-
keakulkuisissa maastoissa. Tyttö oli ilmeises-
ti kyykistynyt juomaan eikä ollut jaksanut 
nousta enää ylös. Hänen todettiin menehty-
neen 2 tai 3 vrk ennen löytymistä.

Myöhemmin selvisi, että etsintöjen aikaan 
hettalainen perhe oli ollut etsintäalueella ka-
lassa. Teltassa yöpyessään perheen isä oli 
yöllä herännyt lapsen itkuun ja noussut ylös, 
mutta todennut lastensa olevan unessa. An-
jan reitti oli todennäköisesti kulkenut per-
heen yöpymispaikan ohitse.

Anjan kohtaloksi koitui loputtoman pitkä ja 
haastava erämaavaellus. Jälkikäteen tiede-
tään, että Anja oli ollut vielä etsinnän kes-
keydyttyäkin elossa. Hän oli jatkanut tai-
vallustaan syöden maastosta talven yli 
selvinneitä puolukoita ja karpaloita sekä juo-
den puroista, mutta kukaan ei ollut uskonut 
hänen jaksavan niin pitkälle.

Kun 13. kesäkuuta 1963 pikku-Anjan hauta-
jaispäivänä satoi Muoniossa ensilumi maa-

Suuretsintä 24.5.1963 Muonio.

Vapaaehtoinen pelastuspalvelu täyttää 60 vuotta
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”No, kyllä se oli varmaan  
semmoinen yhteinen hätä,  
että lapsi on eksynyt,  
että hänet täytyy löytää”

Lars Soutukorva, etsintöihin osallistunut paikallinen.
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han, sanomalehti Kaleva kirjoitti Anjasta 
näin: ”Jos hän on toivottomalla eräämaava-
elluksellaan aikaansaanut sen, ettei tällaista 
vastaisuudessa pääse tapahtumaan, on hän 
täyttänyt elämäntehtävänsä suurenmoisella 
tavalla, pikku tyttö raukka”.

Suomen Punainen Risti ryhtyi kesällä 1963 
Sisäministeriön aloitteesta selvittämään Va-
paaehtoisen pelastuspalvelun perustamis-
ta osaksi valtakunnallista pelastuspalvelua, 
jossa olisi mukana viranomaisia sekä vapaa-
ehtoisjärjestöjä. Vapaaehtoisen pelastus-
palvelun perustamiskokouksessa 31.3.1964 
Suomen Punaisen Ristin keskustoimistolla 
Helsingissä oli koolla sisäasiainministeri Ar-
no Hannus ja kenraalimajuri A. E. Martola, 
mm. poliisi- ja pelastusviranomaisia sekä 37 
järjestöä.

Vuonna 1963 etsijöiltä puuttui koulutus, 
riittävä määrä etsintään koulutettuja vi-
ranomaisia ja vapaaehtoisia. Nykyään Va-
paaehtoiseen pelastuspalveluun kuuluu 54 
kansallista järjestöä ja niiden ylläpitämissä 

yli 1300 hälytysryhmässä on n. 12000 kou-
lutettua vapaaehtoista ympäri maan. Sa-
vo-Karjalan alueella hälytysryhmiä on 136 
hälytysryhmää ja n. 1200 vapaaehtoista. 
Nykyään Vapepa avustaa viranomaisia et-
sinnän lisäksi myös suuronnettomuuksien ja 
erilaisten häiriötilanteiden aikana huolehtien 
autettavien perustarpeista. 

Tehtäviinsä koulutetut vapaaehtoiset Suo-
men Punaisessa Ristissä ja muissa jäsenjär-
jestöissä auttavat ja tukevat viranomaisia 
pyyteettömästi, jotta pikku-Anjan kohtaloa 
ei enää pääsisi tapahtumaan.

Pikku-Anjan tarina muissa lähteissä:
• Kadonneet Suomi – Pikku-Anjan tarina https://www.youtube.
com/watch?v=le0T82aJ7bc 
• Maanantaimysteeri – jakso 53: Anja Kumpurinne (14.12.2020) 
https://pod.space/maanantaimysteeri/53-anja-kumpurinne 
• YLEn uutinen 29.3.2014 https://yle.fi/a/3-7159371 

Lähteet:
• Heidi Huovinen 2014, Vapaaehtoinen pelastuspalvelu 1964–2014. 
50 vuotta vapaaehtoista pelastuspalvelutoimintaa Suomessa. Suo-
men Punainen Risti.
• Suvi Ikosen ja Risto E Jokisen tarina Anja Kumpurinteen katoa-
misesta

VAPEPAN 60v JUHLAVUODEN TAPAHTUMIA VUONNA 2024

• Vapepan valmiusavaus la 3.2.2024 Kuopiossa
• Vapepan 60v –juhlaseminaari 13.–14.4. Seinäjoella 
• Harjoitus ja vaellus 24.–26.5. Anjan katoamispaikoilla Muoniossa (Lapin Vapepa)
• Vapepan alueelliset esittelytilaisuudet elokuussa 2024 maakunnissa osana Poliisin päivän 
tapahtumia

Pikku-Anjan etsinnät 1963 kartalla.

M
M

L K
arttapaikka

Vapaaehtoisena jaksaminen koulutuskiertue  
syksy 2023 Savo-Karjalan piirissä.
Ilmoittautumiset koulutuksiin Lyyti-linkin kautta:
Sonkajärvi: https://www.lyyti.in/Vapaaehtoisena_jaksaminen_luento_6064
Joensuu: https://www.lyyti.in/Vapaaehtoisena_jaksaminen_luento_811_Joensuu_5594
Kuopio:  https://www.lyyti.in/Vapaaehtoisena_jaksaminen_luento_9828
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SPR Joensuun osastoon perustettiin keväällä 
osallistavan ruoka-aputoiminnan tiimi. Tiimi 
koottiin järjestämällä toukokuussa Ideointi-
kerta, jonka tarkoituksena oli koota yhteen 
osaston ruoka-aputoiminnasta kiinnostuneet 
vapaaehtoiset. Osallistavan ruoka-aputoi-
minnan tarkoituksena on järjestää yhteisölli-
siä ruoka-aputapahtumia, sekä niiden oheen 
osallistavia oheistoimintoja, joiden tavoit-
teena on edistää erityisesti heikommassa 
asemassa olevien osallisuutta ja hyvinvoin-
tia. Ideointikerralla käytiin läpi osallistavan 
ruoka-aputoiminnan tarkoitusta ja lähdettiin 
jo alustavasti suunnittelemaan syksyn en-
simmäistä osallistavaa ruoka-aputapahtu-
maa. Kaiken kaikkiaan Ideointikerralla saa-
tiin koottua pieni, mutta sitäkin aktiivisempi 
vapaaehtoisporukka osallistavien ruoka-apu-
toimintojen järjestämiseen. 

Ensimmäisenä tapahtumana tiimi järjesti 
yhteisöllisen puistopiknikin Joensuun Vapau-
denpuistossa. Tapahtuma tavoitti runsaas-
ti kävijöitä ja tunnelma oli hyvä. Ruoka-apu-
tiimi oli valmistanut tarjolle erilasia leipiä. 
Osallistavana oheistoimintana oli Luotsin 
työllisyysneuvontaa, unohtamatta myöskään 
ihmisten kuuntelua sekä heidän kanssaan 
keskustelemista. 
      

SPR Joensuun osaston ruoka-aputiimin toiminta

Heinäkuussa ruoka-aputiimi piti ViaDial-
la ruokajakelun yhteydessä SPR:n pistettä, 
jossa tarjolla oli jäätelöä kesäpäivää piris-
tämään. Lisäksi pisteellä esiin tuotiin SPR:n 
vapaaehtoistoimintaa. Tilaisuus oli täynnä 
hyviä kohtaamisia ja rentoa keskustelemista 
ihmisten kanssa. 

Elokuussa oltiin jälleen toisen ulkotapahtu-
man äärellä. Tiimi järjesti Rantakylän torilla 
tapahtuman, jossa oli tarjolla välipalaa. Ta-
pahtumassa osallistavana oheistoimintana 
oli jälleen Luotsin työllisyysneuvontaa. Li-
säksi toritapahtumaan saatiin mukaan elä-
vää musiikkia. Myös tämä tapahtuma tavoit-
ti jälleen runsaasti kävijöitä ja tunnelma oli 
yhteisöllinen. 
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Syksyn tiimi starttasi pitämällä yhteistyös-
sä Kansalaistalo Soroppi ry:n kanssa yhtei-
sen tilaisuuden, jossa tiimi tarjosi kävijöille 
itse tehtyä keittoa. Tunnelma oli hyvin rento 
ja tilaisuuden aikana oli jälleen monta koh-
taamista ihmisten kanssa. Yhteistyö Soroppi 
ry:n kanssa koettiin antoisaksi.     

Syksyllä tiimi tulee järjestämään ja olemaan 
osallisena mukavissa tapahtumissa! Luvas-
sa on muun muassa SPR:n pisteen pitämistä 
ViaDian ruokajakelun yhteydessä. Tiimillä on 
intoa järjestää tulevaisuudessa tapahtumia 
myös säännöllisemmin, jotta toimintaa saa-
daan vakiinnutettua. Toki tämä vaatii lisää 
vapaaehtoisresursseja. On kuitenkin ollut 
ihailtavaa nähdä jo tässä vaiheessa, kuinka 
aktiivinen tiimi on ja halukas lähteä järjes-
tämään erilaisia tapahtumia.  Osallistavalla 
ruoka-aputoiminnalla on hyvin tärkeä paikka 
yhtenä vapaaehtoistoiminnan muotona. 

Haluamme myös esiin tuoda tiimiin jäsenten 
omia kokemuksia toiminnasta. Tässä ruoka-
aputiimin pääyhteyshenkilön kokemuksia ja 
ajatuksia toimintaan liittyen:  
 
”Kokemuksena tämä on ollut miellyttävä, ta-
pahtumia on ollut kiva järjestää. Näkisin et-
tä SPR:n ruoka-aputiimin tehtävä Joen-
suussa olisi pääasiassa toimia yhteistyössä 
muiden ruoka-apua jo toteuttavien yhteisö-
jen kanssa, kuten ViaDia tai Soroppi, mui-
takin mahdollisuuksia varmasti on. Näiden 
yhteistyökumppanien kautta tiimi voi tavoit-
taa parhaiten kohderyhmänsä, ne jotka ovat 
ruoka-avun tarpeessa. Tällöin on mahdollis-
ta myös tuoda kohderyhmälle tutuiksi SPR:n 
muitakin auttamismuotoja ja osallistavaa 
toimintaa. 

Lisäksi tiimi voi osallistua erilaisiin tori tms. 
tapahtumiin, mm. tarjoamalla kenttäkeit-
tiössä tehtyä soppaa. Näissä tapahtumissa 
varsinaisen kohderyhmän lisäksi olisi mah-
dollista tavoittaa laajempiakin kävijämää-
riä ja esitellä samalla SPR:n monipuolista 
toimintaa tavoitteena herättää kiinnostus-
ta ja mahdollisesti saada joku myös mukaan 
SPR:n toimintaa.  

Tiimi on vasta aloittanut ja suurin ongelma 
onkin vapaaehtoisten rajallinen määrä. Jot-
ta saisimme luotua jatkuvan yhteistyökuvion 
yhteistyökumppanien kanssa, tarvitsisimme 
lisää vapaaehtoisia toimijoita tiimiin. Oikeas-
ti vaikuttavaa toimintaa ei luoda yhdellä tai 
kahdella yksittäisellä tapahtumalla vaan jat-
kuvuudella, johon meidän vastaisuudessa 
tulee panostaa voimakkaasti.” 
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Muistoja kesän yleiskokouksesta:

Ansiomitalin saajia ja piirin väkeä vasemmalta oikealle:
Kaisu Haataja piirin toiminnanjohtaja, Mikko Sipilä piirin puheenjohtaja, Timo Poikonen Ilomantsi Sisko Rosti Toh-
majärvi, Kaija Rantanen Kiuruvesi, Arja Savelius Viinijärvi, Leena Närvänen Tervo, Anna-Marja Jokiniemi Viinijärvi, 
Sirkka-Liisa Immonen Tervo, Outi Forsblom Tikkala.
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Tarinatorstai – korjaus ja lisätietoja

Viime Tässä ja Nyt:ssä kerroimme Tarina-
torstai -ryhmästä, jota kuopiolaiset vapaa-
ehtoiset ovat järjestäneet yhteistyössä ABC 
Pitkälahden kanssa jo vuodesta 2019 alka-
en. Valitettavasti juttuun oli livahtanut aja-
tusvirhe ja Pitkälahden ABC:stä olikin tullut 
Pitkäjärven ABC. Pahoittelemme virhettä!

ABC Pitkälahti on osallistunut Tarinatorstain 
pyörittämiseen runsailla kestityksillä ja tar-
joamalla tilan ryhmäläisille jo aivan alusta 
lähtien ja näin mahdollistanut kokoontumi-
set. Tarinatorstait helpottavat yksinäisyyt-
tä ja tarjoavat mielekästä tekemistä kaiken 
ikäisille tapaamisissaan kerran kuukaudessa.

S-ryhmä tekee muutenkin yhteistyötä Kuo-
pion osaston kanssa: Pitkälahden S-kaupal-
la on Punaisen Ristin pullopanttikeräys ja 
ABC:n 24 tuntia vuorokaudessa avoinna ole-
va kauppa, joka tarjoaa apua äkillisien muo-
nitusavun tarpeiden kanssa. 

Teksti: Sanna Perälä
Kuva syyskauden avauksesta / Tarinatorstain ryhmä.

PAINOTALOLLE
VARATTU

ILMOITUSTILA



30 31

SAVO-KARJALAN PIIRI SAVO-KARJALAN PIIRI

Hei sinä alle 29-vuotias! 
Kiinnostaako kansainvälisyys? Tai kenties haavei-
let työskentelystä ulkomailla? Punaisen Ristin Kuopi-
on osasto toivottaa juuri sinut lämpimästi tervetulleek-
si Nuorten kv-päivään 18.11.2023. 
Tapahtuma järjestetään Kuopion keskustassa osoit-
teessa Puijonkatu 9.

Ohjelma:

Klo 9-10 Punaisen Ristin esittelyä ja aamupalaa
Klo 10-11.30 Kansainvälinen humanitaarinen oikeus: 
Sodassakin on säännöt
Klo 11.30-13 Lounas
Klo 13-15 Kansainvälinen humanitaarinen työ,  
ilmastonmuutos ja konfliktit (Pekka Reinikainen) 
Klo 15-16.30 Kansainvälinen avustustyö:  
Delegaattina maailmalla
Klo 16.30-16.45 Välipala
Klo 16.45-18 Omat vahvuudet -työpaja
Klo 18- Yhteinen aktiviteetti ja illanviettoa halukkaille

Tapahtuma on Punaisen Ristin jäsenille maksuton (sisältäen ruokailut ja yhteisaktiviteetin). 
Ei-jäsenille tapahtuma kustantaa 15e (sisältäen ruokailut ja yhteisaktiviteetin).  
Viimeinen ilmoittautumispäivä: 12.11.2023

Lue lisää ja ilmoittaudu mukaan: oma.punainenristi.fi/event/24859
Taru Sartolahti, taru.sartolahti@sprkuopio.com

ANSIOMERKKIHAKEMUKSET  
 
Osastojen tulee toimittaa ansiomerkkiehdotuksensa piiriin viimeistään  
15.1.2024 mennessä. Ehdotukset voi toimittaa meille joko  
1. postitse osoitteeseen:  
Suomen Punainen Risti  
Savo-Karjalan piiri  
Huomionosoitukset  
Kauppakatu 35, 80100 Joensuu  

2. sähköpostitse osoitteeseen:  
saka.osastontuki@redcross.fi  
Laita sähköpostin aiheeksi huomionosoitukset ja osaston nimi.  
 
Jakoperusteet  
Ansiomerkin saamisen ehtona on SPR:n jäsenyys (ei koske toimihenkilöitä) ja että hen-
kilö on 6 vuoden ajan osallistunut aktiivisesti SPR:n tai Vapaaehtoisen pelastuspalvelun 
toimintaan.  

Lisätietoja  
Huomionosoitusten hakulomakkeen, huomionosoitusohjeen ja anomuslomakkeen täyt-
töohjeen löydät osoitteesta: https://rednet.punainenristi.fi/node/60514 

Kuopion osasto ja ESR Yhdessä kulkien -hanke  
järjestivät nuorille työpajan Kaveritaitoja-teemalla
Tapahtumassa käytiin läpi millaisia asioita liittyy uuteen ihmiseen tutustumiseen. Keskuste-
limme, miten negatiiviset ajatukset vaikuttavat tunteisiin, ja miten negatiiviset tunteet puo-
lestaan vaikuttavat tekoihin. Jos yksinäisyyden kokemus on jatkunut pidempään, saatamme 
nähdä asiat negatiivisemmin, kuin ne todellisuudessa ovatkaan.
Keskustelimme myös jännittämisestä. Totesimme yhdessä, että jokainen ihminen jännittää 
jossain kohtaa vuorovaikutustilanteita. On siis täysin normaalia kokea jännitystä. Lopuksi 
pohdimme, missä uusiin ihmisiin voi tutustua.

Suuri kiitos kaikille osallistujille! Keskustelu oli aktiivista ja saimme sanoitettua tärkeitä asi-
oita ääneen yhdessä.
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Eveliina Yli-Rahnasto
040 752 7999
OK-projekti, ystävätoiminta, nuoret
ESR Yhdessä kulkien -hanke 

Hanna Toppi 
040 837 4032
STEA Maahanmuuttajaohjelma, toiminnan-
johtajan assistentti

Petra Laitinen
050 407 5816
STEA Terveyden edistäminen,  
ESR+ Aineellinen apu (EU maksukortit)

 
Anu Virnes
040 487 4666
Ensiapuryhmätoiminta, valmius,  
henkinen tuki,  
OK-projekti

Markku Kasurinen
040 5602108
OK-projekti

  
ESR Yhdessä kulkien hanke

Projektipäällikkö
Johanna Mustonen
040 645 8808
ESR Yhdessä kulkien -hanke
Hankkeen koordinointi, verkostotyö,  
viestintä

Projektityöntekijä
Jyri Hassinen
040 706 4048
ESR Yhdessä kulkien -hanke
Osallistava toiminta, ruoka-apuverkostotyö, 
Viestintä, jäsen- ja yritysjäsenhankinta

Projektityöntekijä
Sari Valkeapää
040 664 9467
ESR Yhdessä kulkien -hanke
Toimisto, hankinnat, ruoka-apuverkostotyö

Projektityöntekijä
Johanna Loponen
040 8345518 
ESR Yhdessä kulkien -hanke
Ylä-Savon alueen toiminta

Projektityöntekijä
Jukka Koponen
040 6781467
ESR Yhdessä kulkien -hanke
Eteläisen Pohjois-Savon toiminta

Toiminnanjohtaja
Kaisu Haataja
050 032 2910
Piirin hallitus, riskienhallinta, varainhankinta, 
viranomaisyhteistyö                                            

Järjestöpäällikkö
Kirsi Piiparinen
040 023 9649
HR, talous ja hallinto, järjestötyö,  
tietosuoja, M2

Valmiuspäällikkö
Mika Korppinen
040 064 8268
Valmiustoiminta, Vapepa-koordinaatio,
viranomaisyhteistyö, kotimaanapu

Järjestötoiminnan koordinaattori
Sanna Perälä
040 676 3906 
Keräykset, viestintä, Ossi- ja Oma Punainen 
Risti, järjestö- ja viestintäkoulutukset,
toiminnantarkastus

Projektikoordinaattori
Piia Tuononen
0407372179
Osastotuen kehittämisprojektin (OK) koordi-
nointi ja kehittäminen, kummitoiminta, kou-
lutusvastaava

Toimistotyöntekijät

Olli Ahtonen
040 570 8614
Asiakaspalvelu, toimisto,
järjestö- ja jäsenasiat

Milja Sivonen
040 139 5650
Toimisto, taloushallinto

Vapaaehtoistoiminnan kehittäjät
 
Jaana Vilhunen
040 095 5556
STEA ruokaa ja osallisuutta -hanke
 

Venla Piitulainen
040 356 2229
STEA Ruokaa ja osallisuutta -hanke

Savo-Karjalan piiri

POSTIMERKINNÄT min. 30mm yläreunasta

Asiakaspalvelu osastoille ma-pe klo 9-15 | Palvelunumero 040 015 8390 | saka.osastontuki@punainenristi.fi 
Henkilökohtaiset sähköpostit: etunimi.sukunimi@redcross.fi

Joensuun toimisto: Kauppakatu 35, 80100 Joensuu. Toimisto avoinna: ti - to klo 10 -14
Kuopion toimisto: Puijonkatu 9, 70100 Kuopio. Toimisto avoinna sopimuksen mukaan

SPR:n alueella toimivat muut yksiköt
Joensuun Kontti: Ma–pe klo 9–18 | La klo 9–16. Voimatie 10, 80100 Joensuu p. 040 737 9945
Kuopion Kontti Ma–pe klo 9–18 | La klo 9–16. Leväsentie 2, 70700 Kuopio p. 040 737 985
Veripalvelun vaihde p. 029 300 1010.
Ensiapukoulutus p. 0400 112 113 arkisin klo 8–16

Henkilöt ja vastuualueet:


